
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã 3 ISSN 1677-7069 N2 36, quarta-feira,'24 de fevereiro de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NR 15.001/2021-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/03/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para 
distribuição através da secretaria de assistência e desenvolvimento social às famílias que se 
encontram em vulnerabilidade social, cumprindo com o estabelecido pela LOAS, que 
assegura no âmbito da politica de assistência os benefícios eventuais como direito do 
cidadão e responsabilidade da gestão atendendo as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, o qual encontra-se na íntegra na sede da corpissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/ E; e no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 125 ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.-  

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 819 15.002/2021-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/03/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realiza do licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gê aros alimentícios, 

	

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência 	ial - FMAS e da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura, o q al encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor S lviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim-Ce;e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -" essa Identificado 
no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no orário de 08h às 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitecoes.  

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEV DO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉ IA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PCS-01.180221-SAFIN 

Unidade Administrativa: Diversas Secretarias - Regente: Pregoeira • e E • Processo Originário: Pregão Eletrônico nai PCS-01.180221-SAFIN - O•  
Preços para futuras aquisições de recargas de Gás Liquefeito de Pe 
vasilhames, para atender diversas Secretarias do Município de Santa Qu' 
Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n9  50 - Bairro 
Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; 
https://www.santaqulteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - F 
Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM AS 12HOOM - Local de Reali 
https://bll.org.br  - Data de Abertura: 09/03/2021 - Horário: 08H3OM 
Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria, 23 de Fevereiro 'e 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TI BIS 

Pregoeira 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 	IRI 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO N9  22.012021-01/C 

A Presidente da Comissão de Licitações Informa que 
Credenciamento n5  22.01.2021-01/CH, Objeto: credenciamento de pe 
prestação de serviços na área de cirurgião dentista, educador • fi 
farmacêutico, médico, psicólogo, psiquiatra, técnico de higiene de 
enfermagem e técnico em prótese, de interesse da Secretaria Munici 
Santana do Carid-Ce, encontra-se no site da Prefeitura Municipal de 
(www.santanadocariri.ce.gov.br) e no Portal de Licitações do E 
(wvvw.licitacoes.tce.ce.gov.br), ficando desde já aberto prazo recursal. 

Santana do Cariri-CE, 23 de reverei • de 2021 
MICHELE FERREIRA GONÇAL ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 531/2020 - SME 

Extrato do Contrato Fr 0531/2020 - SME - Processo SPU N9  P121928/2020. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria da Educação - SME. CONTRATADA: 
COMPANHIA ENERGÉTICA 00 CEARÁ - COELCE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N5  
07.047.251/0001-70. Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a sede da 
Coordenadorla Administrativa da SME e suas gerências, localizada n Av. Maria da 
Conceição Ponte de Azevedo, n9  985, Bairro das Nações, em Sobral/CE Fundamentação 
Legal: Art. 24, inciso XXII e Art. 26, inciso II, da Lei 8.666 de 21. de junho de 1993. 
Modalidade: Dispensa N9 006/2020. Valor Global: R$ 32.875,08 (T nta e dois mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e oito centavos). Dotações Orçamentárias: 
06.01.12.361.0149.2090.33903900.1111000000; 
06.01.12.361.0149.2090.33903900.1120000000; 
06.01.12.361.0149.2092.33903900.1111000000; 
06.03.12.361.0005.2107.33903900.1113000000. Prazo de Vigência: O praz 
contrato será de 12 (meses) meses, podendo ser prorrogados até o 
(sessenta) meses, nos termos da Lei 8.666/1.993, mediante termo de aditi 
as partes. Data da Assinatura: Sobral/CE, 20/01/2021. Signatários: II 
Herbert Lima Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação e o Sr. Fran 
Santos Sampaio - Representante da empresa COMPANHIA ENERGÉTI 
COELCE. Dayanna Karla Coelho Ximenes - Coordenadora Jurídica - SME. 

EXTRATO DE CONTRATO Na 41/2021-5MS 

Extrato do Contrato N5  0041/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Muni 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: (FAL 1 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 00.376.959/0001-26. Objeto: 
deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção básica I - li  
que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipa 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de 
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 
106/2020. Valor Global: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). Dos Recursos 
Orçamentários: 	 0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000; 
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000; 
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000; 

0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, Farmacêutico 
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da 
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. 
Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Celia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Denise 
Moreira Suso Tessman. Data: 23 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE Na 43/2021-SMS 

Extrato do Contrato N2  0043/2021-SMS. Contratante: Prefeitio Municia 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:Za DE BRITC 	f RCIO E 
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 18.580.660/0001-54. Objeto: çonstitui"Objeío deste Contrato 
Aquisição material de limpeza, destinado às Unidades cl8Saude da Se 	arfa Municipal 4i' 
Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativ 	tos no Anettó 
- Termo de Referência do Edital e rya proposta da Contr da 	(idade: Pre 
Eletrônico N° 073/2020. Valor Global: R$ 11.040,00 (Onze 	 a reais 	os 
Recursos 	Orçamentários: 	0701.10.302.0073.237 	 0000; 
0701.10.302.0073.2376.33.90.30.00.12110000.00; 
0701.10.122.0073.1360.33.90.30.00.12142100.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.22140000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.12140000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1211.0000.00. Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Raquel Miranda de Vasconcelos. Gerente da Célula 
de Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Municipio de Sobral. Prazo de Vigência: 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 
publicação. Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Kécia 
Nayany Barbosa da Silva. Data: 23 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Na 42/2021-SMS 

Extrato do Contrato N2 0042/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: KARINE DA COSTA 
OLIVEIRA - ME. CNPJ: 28.975.806/0001-14. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisição de gás liquefeito de petróleo 13 kg, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 = Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 071/2020. Valor Global: R$ 5.100,00 (Cinco 
mil 	e 	cem 	reais). 	Dos 	Recursos 	Orçamentários: 
0701.10.301.0072.2283.339030001214000000, 
0701.10.301.0072.2283.33903000.1211000000, 
0701.10.302.0072.2316.33903000.1214000000, 
0701.10.302.0072.2316.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A exec4ão contratual será 
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da Célula de 
Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Karina da Costa Oliveira. 
Data: 23 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO N9 40/2021-5MS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES 5/A. CNPJ: 07.752.236/0001-23. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisição de medicamentos da atenção básica 1 - lista padronizada, quê serão destinados 
ás unidades de saúde da Secretaria MUnicipal da Saúde; de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edit4I e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 106/2020. Valor Global: R$ 60.000,00 
(Sessenta 	mil 	reais). 	Dos 	Recursos . Orçamentários: 
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000; 
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000; 
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000; 
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, Farmacêutico responsável 
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 23 de 
fevereiro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 
Silva. Representante da Contratada: Sr. Cesar Augusto Gomes Neumann. Data: 23 de 
fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO N9 45/2019-SMS 
Extrato do Terceiro Aditivo Renovação ao Contrato N° 045/2019-SMS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. 
Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: O presente Termo de Aditivo tem por Objeto a Renovação do Contrato N° 
045/2019-SMS, cujo objeto é a prestação de serviços de Locação de Impressoras 
Multifuncional Monocromática destinada às unidades pertencentes à Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral/CE. Vigência: O presente aditivo terá vigência do dia 25/02/2021 A 
24/02/2022. 	Do 	Recurso: 	0701.10.122.0072.2379.33903900.1211000000; 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000; 
0701.10.122.0072.2381.33903900.1220000002; 
0701.10.302.0073.2376.33903900.1220000002; 
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000; 
0701.10.305.0072.2307.33903900.1211000000. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Cella Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Hermann Loiola Santos. Data 
da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. 

RETIFICAÇÃO 

No Extrato do Contrato N5 039/2021 da Inexigibilidade N5 001/2021- SMS, 
publicado no Diário Oficial da União - DOU de Ne 34, Seção 3, Página 142 de 22 de 
Fevereiro de 2021. 

ONDE SE LE: Contrato N5 39/2020 e Data: 19 de Fevereiro de 2021. 
LEIA-SE: Contrato N9 39/2021 e Data: 22 de Fevereiro de 2021. 

RETIFICAÇÃO 

CONTRATO Na 37/2021 - SMS 

Errata ao Extrato do Contrato N2  0037/2021 - SMS. Publicado no Diário Oficial 
da União de N9  34 de 22 de fevereiro de 2021, Página 143. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: UNI-
SOS EMERGENCIAIS MEDICAIS LTDA-EPP. CNPJ: 10.957463/0001-08. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato os Serviços de locação de ambulância de transporte tipo "B", sem 
contratação de motorista, sem combustível, quilometragem livre, incluindo manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças quando necessária, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. ONDE SE LÊ: 'VALOR GLOBAL: R$ 45.800,00 (Quarenta e cinco mil e oitocentos 
reais)." LEIA-SE: 'VALOR GLOBAL: R$ 219.840,00 (Duzentos e dezenove mi) e oitocentos e 
quarenta reais)." 

uipiè de Apoio - 
etot Registro de 
róleo (GPL-13) e 
éria-CE - Local de 
Piracicaba, Santa 
https://b1Lorg.br; 
ncionamento do 

o da Licitação: 
Pregoeira: Carla 

Resultado do 
oas físicas para 
ico, enfermeiro, 
tal, técnico de 
al de Saúde de 
ntana do Cariri 
ado do Ceará 

de vigência do 
máximo de 60 
assinado entre 

Sr. Francisco 
sco Adriana dos 

DO CEARÁ - 

ipal de Sobral, 
D. E COM. DE 
onstitui Objeto 
a padronizada, 
da Saúde, de 

   

   

Este documento pode ser aerificado co endereeo cie rôoico  
• ",r: 	httElinersasicin.gov_briasite.cidade.h.1, pelo código 05302021022400155 

 

Documento assmano digitalmente conforme MP na 2.7002 oe  24/08/2001, 
que instilai a Infraestrutura de Chaves Pot:alças Braseelre 'CP-Brasa. 

    

Licitaçao01
Realce

Licitaçao01
Realce

Licitaçao01
Realce

Licitaçao01
Realce



• @n-8gN.13.3 3 	'ã ;3 2 2,5 s'50 '2.-222 
41, LL  gaã:Z. 
vc§202;e82 ee 
,stiígz 3.2 ge.2.-ãg2, e:RÊ Rer.§5242¡2, 51 
gCo.58.w.R...'0 0°9  132N202,Wg'al2 <o. 

(5100 20J.E05 

égn!! 
4MStg 1.itÉ%.,ps 
1:@cr811 -6 8  'E 00029 

U3.0,=â2NP.Igszg 
°"4 4 `.!BOelio.gí 

't.076,0t,Ruis 	ip  -J28~~1 aNc'Agis!gt, bg:r. °N=2,e-,Z fs)02V50 

,g.8%ãIiM3g2U 

O  R2,§12r~bAn 
U.1;8g2V.¡.C28”, 

O  .2.14,4LIAltrn 
2211WIWAIIP 
WOEEt?..1R 4,- 

o 

 22b10:~Wga:%È.,,!grs 
IVE"RN;2 2  ã 
0.6,,Ict.sEQ8ãs42(3m  

.0S18-25zA 1 c1',52,,u2;43 VgA-^22lil:.:184U,IV°21; 
2"0-5V2..1-E-2 8 

m tze e m,43glig352 s5E.-?.5S 
('41Mill411041W:!;°" 

2-8è.20-8Wã322-2 -3" 
t 015, R.52,nii2M5 8 2'. . 	0 -Ç 2 	 '2. g m -2 ,r 	tS.  

LT132UfA2,622adE-00..mov....r  
.,..2p1s44 
aU91!! 
i'ep4 h. 15 

O  
4 1.2", 
-2..;"4'11" 

',22''22 •2agi8,;;  
1 2,22 	ièci:° 
TatU:101  u..2 t.'.0  o° 
.0.5'"Too2r2gX 
:2§eR8E,t. 
Wja0Ag-la > 0O0Çag".S..3 
4, V,̂2;ã:P.18É 

T.,-,ni0°= .-2,hvR.e'211*:1:$ m.-.0ea 	g- ã'is• 
nedElligÉ8  ãsár2. 	25 11.-gs-:agOzãgg 
it ãc,2 
W.
.02ga-e0 

lt8 	
-

, te"57)-act7' 
8g4. 8-2g 
00= 00P*.Sii: 4S22°6- 
J.1 tr. 	n2',90,  

g¡AirVÊ, i18;g 2:-g 
F 

.--,,g— 
cri518,2 	.-.u-..e.ggs§, 
.wi.lutà'srW 
...., 	E ,.. -.,.. 85; 	' ' ' 

151..lin'011q 
.12.2aUtfo;SWiA 

c44g 	a -g '' 2 Ci. 52 -.;' ..-.'»Fe2at 
1g-9gligV0e2  geogUrf -'2 1"'. vU  .,e0c': 8.9. ..5g.0“ ii4 5 °82 7,. 
hniP '211WII 
ta2.0:80 	tU.e.:. .' ..rm;,=T a. $ s 

R.04M-22,,,É2g g 
18" sP=.e.20.5 a.  EÊ Ê205=2--='20--EÈ, E8V2-g,Sãz.=2,15 '•=f.j. 0;: ,121-  

lít ã gg 2g7qP4"?.; cL.i2an Wp.6-Wi. *.MAig13p,r, :::a 	.{2 .1,3 3.5sEp g?22.--w-s..E6 8-,z,.?_ c>22.,-8=?E2g- &-sgo-6,% 
”.ffing:-gn,941 

-,5- 
'É n TAIR255,..g. 

g 2s% Xiáãcdt-27812158. L'r  

t2V 

829,UssIgtgi: 
.„ o g e  

(.5.= 9..- d-'09 
t2 n95Veg 
2 p......t2t 
5 	2.

g 
1C1g8.... 	 8 S 4'1 

"DILIZ 	 0-‘0àt.9 

2411W 551! 0 a" 	° gi 	8 2 i'sâ%gg'aE-324 

2 6.883.:15:3 à1à 
P6,2.: 
1.3:°1Ieo. 2 
"go 3 12 2:t15,1 

.32 g1lig§.q, 
-2WiSng O. 

 

452 
-Fpas2.1"'S257,"; 2t1.422.411,i.g.g 

4Í44 íãí .N. 22  
1!IWIãg2.q1 
"g2Egíiâ2V'5i 

Ine:~3.0 
o èvNacrsn..20a-2  CN  l'A 

%&98"8-20: 
;0~2" 
Irel!g1: ,„ 	- 
agâom2
ãgygm I25., 

o 
tWOUMf.. 2 45; 
gAPO1VE" 

2e,g. 

I'11211a:P.1.4 
?,vi0?"8"2(3'gsft- 

'Ffs hc6.52' 012 4:ii13';;N‘.3; 2 ,00 ,6,,932,5o2,„ E 2 
C-.5 .22¡C.§0P152 
2;:::r2;818. 121.2.. "g E2g '3.7■ DV°2 

wa m. 3.Rãazt",22 

dsí.h .2g E 8 l-n‘s'E
- 

 

R 
•ce 

a tuãE41° O 

• 

 ',w 

E82 2 o 

E 

O. 

Licitaçao01
Realce



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°045 1 FORTALEZA, 24 DE FEVE REIRO DE 2021 

   

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama 
do Município de Potiretama-Ce - toma público, para co 
localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
tombado sob o N" 011/2021/PP, com o seguinte Objeto: 
Hospedagem de dados a fim de atender as Lei n° 12.527/ 
Prefeitura Municipal de Potiretama - CE, conforme espec 
todas as informações colocadas na internei, para amplo a•  
dados relacionados com as Leis 12.527/11 e 131/09. O p 
qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Pcrman 
c das 14:00h ás 17:00h c no sitc do TCE https://www.tcc. 

- Aviso de Licitação-  Pregão Presencial N° 011/2021/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
ecimento dos interessados que no dia 09 de Março de 2021, às 08:00 horas, na Sede da Prefeitura, 
tiretatna/Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor Preço, 

Locação de sistemas infonnatizado (Software) de Contabilidade, Licitação e para Publicação e 
1 e Lei n° 131/09 (Portal da Transparência em atendimento a Lei de acesso à i orrnaçao), junto a 
ficações do anexo I deste Edital. Justificativa:  O Município terá à sua dispos.  tRi'a hospedagem de 
aso público, sem exigências de cadastramento de usuários ou utilização d 	as para acesso aos 
zo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no v hir de R$ 53.164,00. O 

ntc de Licitação, no endereço acima citado, fone: (88)-3435-1289, no hoOo dc 08:00 	12 h 
c.gov.br/. Francisco Elmar Freire Junior — Pregoeiro. 	FL 

• 

*** I** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Bri o - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.23.1. 0 Pregoei 
de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado C • me Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2021.02.2 fitObjeto. 
de materiais de limpeza, higiene pessoal e limpeza hospi lar destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 	nicípio de 
Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 25 de Fe ereiro de 2021 às 17h, Abertura .4las propostas: 09 de Março de 2021 às 9h, In 
disputa de preços: 09 de Março de 2021 às 10h, através do site https://b11.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edita 
as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel. n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em 
normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br  e https://b11.compras.com. Maiores info 
pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 23 de Fevereiro de 2021. Tiago de Araújo Leite — Pregoeiro Oficial. 

* ** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus.  A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-Ce, toma público, aos interessados, que no dia 10 
de Março de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.16.02-PERP, critério de julgamento Menor preço global 
(lote único), modo aberto de disputa, com fins de registro de preços visando contratação de empresa especializada em aquisição de equipamentos para 
circuito de câmeras e equipamentos para monitoramento, com serviço de instalação incluso para serem instalados em todos os equipamentos pertencentes 
às diversas Secretarias Municipais de Pacajus-Ce, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, 
n" 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov. 
br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores 
informações: (085) 3348-1077, no horário de atendiments ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

* 5 * *5* *5* 

Se 

o 
çao 

arias O 
a 
todas 

orário 
ações 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Amontada -
interessados que no próximo dia 10 dc março dc 2021, 
18.02.01/2021.05-SRP, para o seguinte objeto: Registro d 
entidades do Município dc Amontada/Ce, o qual encontra 
do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://munic  
2021. Magno Samá Sales Barros. Pregoeiro. 

viso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos 
09h0Onnin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 
Preços para futura c eventual aquisição dc pneus e câmaras de ar destinados aos diversos órgãos e 
-e na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h0Omin às 12h0Omin e no site do Tribunal dc Contas 
ios.ice.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.blIcompras.org.br.  Amontada/CE. 23 de fevereiro de 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana 
informa que o Resultado do Credenciamento n° 22.01.202 
dentista, educador físico, enfermeiro, farmacêutico, médic 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do 
ce.gov.br) e no Portal de Licitações do Estado do Ceará 
de fevereiro de 2021. Michele Ferreira Gonçalves 

*5* *** *5* 

o Cariri - Aviso de Resultado de Credenciamento. A Presidente da Comissão de Licitações 
-01/CH, Objeto: credenciamento de pessoas fisicas para prestação de serviços na área de cirurgião 

psicólogo, psiquiatra, técnico de higiene dental, técnico de enfermagem e técnico em prótese, de 
ariri-Ce, encontra-se no site da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri (www.santanadocariri. 
ww.licitacoes.tce.ce.gov.br), ficando desde já aberto prazo recursal.  Santana do Cariri-CE, 23 

FSC 

MISTO 
Papal reduz. 
PrtlrN fetim 

FSC'Cl20031 

• 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - viso de Republicação - Pregão Presencial N" 00.002/2021-PP.  O Pregoeiro do Município de 
Chaval — CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de março de 2021 às 09:00hs, na Sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Chaval, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N — Centro — Chaval — CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo Objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de link de acesso a internei, transporte de dados e comunicação de voz(VOIP), de 
interesse das diversas Secretarias da Prefeitura Munieipa de ChavaVCe, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o  qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs às 13:30hs.  Chave' — CE, 23 de fevereiro de 2021. André Gomes de Araújo - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação. O Município de Barroquinha-CE, por intermédio de seu Pregoeiro, 
toma público que realizará licitação na modalidade Pre -o Presencial N°. 2021.02.15.01, tipo menor preço POR ITEM, para contratação dos serviços 
para realização dc exames dc ultrassonografia realizados om equipamentos configurado cm 3D dc alta qualidade c precisão para atender a demanda dos 
pacientes do Municipio dc Barroquinha-Ce, conforme T o dc Referência, com data dc abertura em 09/03/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua 11 de maio, 7 9, Centro, Barroquinha-CE.  Barroquinha (CE), 23 de fevereiro de 2021. Lucas William Sousa 
Bittencourt - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação.  O Município de Barroquinha-CE, por intermédio de seu Pregoeiro, toma 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2021.02.12.01, tipo menor preço Global, para contratação de empresa de serviços de 
publicações legais em jornal de grande circulação no Estado do Ceará, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, para atender as necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Barroquinha-Ce, conforme Termo de Referencia, com data de abertura em 08/03/2021, às 10:00h. O Edital está à 
disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Ru 11 de maio, 739, Centro, Barroquinha-CE.Barroquinha (CE), 23 de fevereiro de 2021. Lucas 
William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 09 de março de 2021; às 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n" 22.02.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio para atender as demandas da Secretaria 
de Saúde do Município de Amontada/Ce, o qual encontra- na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e  no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://munici  ios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.bllcompras.org.br.  Amontada/CE, 23 de fevereiro de 
2021. Magno Samá Sales Barros. Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2021.02.18.01/PE/PMC. Objeto: Aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Pneus destinados a atender a frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Croatá/CE — Local 
de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caruba — CEP: 62.390-000 — Croata — CE; https://bll.org.br; https://www.croata.ce.gov.br; https:// 
licitacocs.tcc.cc.gov.br  — Funcionamento  do  Órgão: Segunda à Sexta dc 08h0Om às 12h0Om c dc 14h0Om às 17h0Om — Local dc Realização da Licitação: 
https://bll.org.br  — Data dc Abertura: 09/03/2021 — Horário: 08h30m.  Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz —"WS° de Licitação — Tomada de Preços N° 2021.02.19.001. A Presidente da Comissão de Licitação 
i,  da Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que no dia 11 de Março de 2021 às 09:00hs dará  inicio à licitação acima com objeto contratação de empresa 

para prestação de serviços de consultoria e assessoria conta il, conforme Termo de referencia. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 
às 12h00rnin.  Aquiraz. CE. 23/02/2021 - Presidente. 

Licitaçao01
Realce

Licitaçao01
Realce

Licitaçao01
Realce


	Page 2
	Page 3
	Page 4

